
令和４年１月７日 

お客様 各位 

ご家族様各位 

（株）くびき野ライフスタイル研究所 

サンクス高田 

施設長 中川 博之 

 

面会制限のお知らせ 

 

拝啓 寒中の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当施設の運営および感染症対策への取り組みに対しまして、ご理解ご協力を賜り

誠にありがとうございます。 

まずは、「新型コロナウイルス感染症」症状の入居者様及び社員はいないことを先にご

報告させて頂きます。（令和 4年 1月７日現在） 

 

さて、連日報道されています「新型コロナウイルス」ですが、オミクロン株の拡大もあ

り、国内の新規感染者数も多くの都道府県で増加傾向にあり、予断を許さない状況が続

いております。 

また、当施設の入居者様及び社員につきましては、昨年 7 月中旬にワクチン接種が終

了しており、ワクチンの感染予防効果も緩やかに減少していると考えられています。 

 

このような状況の中、当施設でのワクチンブースター接種（３回目接種）につきまして

は、入居者様及び社員共に、令和４年３月末までに接種完了を予定しておりますが、その

間も含め、施設としては何としても感染者を出さないようにしなければいけません。 

 

冬期間に入りインフルエンザも含め感染症拡大の懸念があること等々を踏まえ、非常

に心苦しい限りではございますが、 

１月１０日より再度、対面での面会を当面の間中止させていただくこと致します。 

 

尚、ＺＯＯＭアプリを使用しての「オンライン面会」は、継続して実施しており

ますので、是非ご活用ください。 

（オンライン面会方法の詳細につきましては、ホームページをご確認下さい。） 

  

 当施設におきましても、社員一同引き続き感染予防に努めてまいります。 

 皆さまには大変ご不便とご心配をおかけいたしますが、何卒諸般の事情をご推察いた

だき、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 


